
Minas Gerais , 12 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2543 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                74 
 

de alunos da zona rural, da rede pública de ensino. Vigência do 
Contrato: 09/07/2019 a 09/07/2020.  

Publicado por: 
Alessandra Romualdo Mendes 

Código Identificador:DA6704A1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097/2019 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 063/2019. 
Pregão Presencial N.º 039/2019. EMPRESA: Expresso Rio Novo 
Turismo Limitada. Valor Contratual: R$ 58.901,25 (cinquenta e 
oito mil, novecentos e um reais e vinte e cinco centavos). Objeto: 
Contratação de empresas para prestar serviços de transporte de alunos 
da zona rural, da rede pública de ensino. Vigência do Contrato: 
09/07/2019 a 09/07/2020.  

Publicado por: 
Alessandra Romualdo Mendes 

Código Identificador:E2B6383E 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE MOEMA 

 
LICITAÇÕES 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO 
TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

008/2018 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA/MG, torna público a 
retificação do extrato do Décimo Terceiro Termo Aditivo à Ata de 
Registro de Preço nº 008/2018. Contratada: G3 Comércio de 
Derivados de Petróleo Ltda. Objeto: alteração do valor do item óleo 
diesel comum, passando a vigorar o valor unitário de R$3,619 - 
aumento de valor tendo em vista a variação de preços do mercado a 
partir de 02/07/2019. Data da assinatura: 02/07/2019. Documento 
completo no site oficial: www.moema.mg.gov.br aba Diário Oficial –  
  
JULVAN REZENDE ARAÚJO LACERDA 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Edmilson Batista Nunes 

Código Identificador:C982FB8E 

 
LICITAÇÕES 

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 008/2018 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEMA/MG, torna público 
extrato do Décimo Quarto Termo Aditivo à Ata de Registro de Preço 
nº 008/2018. Contratada: Uiler Pedra. Objeto: alteração do valor do 
item óleo diesel S-10, passando a vigorar o valor unitário de R$3,699 
- acompanhando as oscilações do valor de mercado, a partir de 
02/07/2019. Data da assinatura: 02/07/2019. Documento completo no 
site oficial: www.moema.mg.gov.br aba Diário Oficial  
  
JULVAN REZENDE ARAÚJO LACERDA  
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Edmilson Batista Nunes 

Código Identificador:BC775F07 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE MONTE CARMELO 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL- Nº 56/2019. 
O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar no dia 25 de julho de 2019, às 09:00 
horas no setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Monte 
Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar, 

Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão 
Presencial– nº 56/2019, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto: 
Refere-se à Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, 
Conforme Proposta n° 17490.085000/1170-06, firmada entre o 
Ministério da Saúde e o Município de Monte Carmelo-MG, para 
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno 
Porte e Microempreendedor Individual. Para obterem maiores 
informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 
08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda 
pelo e-mail licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se 
a disposição dos interessados no site www.montecarmelo.mg.gov.br, 
ou na sede da Prefeitura. 
  
Monte Carmelo, 05 de julho de 2019.  
  
ISCLERIS WAGNER GONÇALVES MACHADO  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Denner Cândido Lima 

Código Identificador:A3B849B6 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO. LEILÃO N° 01/2019. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. 
AVISO SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO – LEILÃO Nº 01/2019. O 
Pregoeiro no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, comunica a 
SUSPENSÃO do leilão n° 01/2019, refere a leilão simultâneo de bens 
inservíveis veículos, máquinas e outros. 
  
Monte Carmelo, 11 de julho de 2019.  
  
ISCLERIS WAGNER G. MACHADO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Denner Cândido Lima 

Código Identificador:12B20457 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE MURIAÉ 

 
COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL 

PORTARIA N. 36 , DE 11 DE JULHO DE 2019 
 

Dispõe sobre a concessão de período de férias 

regulamentares de estagiário do Programa Atitude 

Jovem, conforme edital nº 08/2017 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais: 
  
Considerando a realização de processo seletivo simplificado para 
contratação de estagiário de nível médio do Programa Atitude Jovem 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de acordo com as 
condições estabelecidas no Edital nº 08/2017; 
  
Considerando a homologação do resultado final; e 
  
Considerando o que preceitua a lei municipal 3.824/2009 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º – Fica concedido período de férias ao (s) estagiário (s) do 
Programa Atitude Jovem conforme quadro a seguir: 
  
NOME DOCUMENTO INÍCIO TERMINO 

ISTEFANY RAMOS DA SILVA CPF 129.424.906-16 22/07/2019 26/07/2019 

THALIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
SOARES 

CPF 019.755.486-55 15/07/2019 29/07/2019 

SABRINA SILVA AMANCIO CPF 085.065.956-65 22/07/2019 31/07/2019 

  
Art. 2º – As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias do Município. 
  


